
Spisak organizacija i ustanova - 25. januar 2006. godine  
Službeni vojni list br: 3/2006 i 6/20006. 
 
 
Na osnovu člana 27. stav 2. Uredbe o vršenju vojne obaveze ("Službeni list SRJ", br. 36/94 i 7/98 i "Službeni list SCG", br. 37/03 i 4/05), 
ministar odbrane donosi 
 
 
R E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU ORGANIZACIJA I USTANOVA KOJE SE BAVE DELATNOŠĆU 
OD OPŠTEG INTERESA U KOJE ĆE SE UPUĆIVATI REGRUTI NA SLUŽENJE 
VOJNOG ROKA U CIVILNOJ SLUŽBI  
 
1. Ovim rešenjem se određuju organizacije i ustanove koje se u državama članicama bave delatnošću od opšteg interesa u koje će se 
upućivati regruti na služenje vojnog roka u civilnoj službi. 
Regruti kojima je posebna komisija iz člana 21a. Uredbe o vršenju vojne obaveze usvojila zahtev za služenje vojnog roka u civilnoj službi, 
upućivaće se u sledeće organizacije i ustanove koje se u državama članicama bave delatnošću od opšteg interesa: 
 
I. NA TERITORIJI REPUBLIKE SRBIJE 
 
1. JAVNE ZDRAVSTVENE USTANOVE: 
 
1) Veterinarska stanica "Mladenovac", Mladenovac; 
2) Veterinarska stanica, Petrovac; 
3) Veterinarska stanica "Požarevac", Požarevac; 
4) Veterinarska stanica "Svilajnac", Svilajnac; 
5) Veterinarska stanica "Šabac", Šabac; 
6) Ginekološko-akušerska klinika "Narodni front", Beograd; 
7) Gradski zavod za bolesti pluća i zaštitu od tuberkuloze, Beograd; 
8) Gradski zavod za gerontologiju, kućno lečenje i negu, Beograd; 
9) Gradski zavod za zaštitu zdravlja, Beograd; 
10) Gradski zavod za kožne i venerične bolesti, Beograd; 
11) Gradski zavod za hitnu medicinsku pomoć, Beograd; 
12) Dom zdravlja, Ada; 
13) Dom zdravlja, Alibunar; 
14) Dom zdravlja, Apatin; 



15) Dom zdravlja, Babušnica; 
16) Dom zdravlja "Batočina", Batočina; 
17) Dom zdravlja, Bač; 
18) Dom zdravlja "Dr Mladen Stojanović", Bačka Palanka; 
19) Dom zdravlja "Dr Janoš Haxi", Bačka Topola; 
20) Dom zdravlja "Bački Petrovac", Bački Petrovac; 
21) Dom zdravlja, Bela Palanka; 
22) Dom zdravlja "Bela Crkva", Bela Crkva; 
23) Dom zdravlja "Voždovac", Beograd; 
24) Dom zdravlja "Vračar", Beograd; 
25) Dom zdravlja "Dr Simo Milošević", Beograd; 
26) Dom zdravlja "Zvezdara", Beograd; 
27) Dom zdravlja "Savski venac", Beograd; 
28) Dom zdravlja "Stari grad", Beograd; 
29) Dom zdravlja "Rakovica", Beograd; 
30) Dom zdravlja "Dr Dušan Savić Doda", Beočin; 
31) Dom zdravlja "Bečej", Bečej; 
32) Dom zdravlja, Blace; 
33) Dom zdravlja "Bogatić", Bogatić; 
34) Dom zdravlja, Bojnik; 
35) Dom zdravlja, Boljevac; 
36) Dom zdravlja, Bosilegrad; 
37) Dom zdravlja, Brus; 
38) Dom zdravlja, Bujanovac; 
39) Dom zdravlja, Velika Plana; 
40) Dom zdravlja, Veliko Plandište; 
41) Dom zdravlja, Vladičin Han; 
42) Dom zdravlja "Gaxin Han", Gaxin Han; 
43) Dom zdravlja "Despotovac", Despotovac; 
44) Dom zdravlja "Doljevac", Doljevac; 
45) Dom zdravlja, Žabalj; 
46) Dom zdravlja, Žagubica; 
47) Dom zdravlja, Žitište; 
48) Dom zdravlja "Dr Milorad Mika Pavlović", Inđija; 
49) Dom zdravlja, Kanjiža; 
50) Dom zdravlja "Dr Vojislav Dulić", Knić; 



51) Dom zdravlja, Kovačica; 
52) Dom zdravlja, Kovin; 
53) Dom zdravlja, Kragujevac; 
54) Dom zdravlja, Stanovo, Kragujevac; 
55) Dom zdravlja, Kula; 
56) Dom zdravlja "Kuršumlija", Kuršumlija; 
57) Dom zdravlja "Dr Đorđe Kovačević", Lazarevac; 
58) Dom zdravlja, Lajkovac; 
59) Dom zdravlja "Lapovo", Lapovo; 
60) Dom zdravlja, Lebane; 
61) Dom zdravlja, LJubovija; 
62) Dom zdravlja "Dr Marton Šandor", Mali Iđoš; 
63) Dom zdravlja "Merošina", Merošina; 
64) Dom zdravlja, Mladenovac; 
65) Dom zdravlja, Niš; 
66) Dom zdravlja, Novi Bečej; 
67) Dom zdravlja, Novi Sad; 
68) Dom zdravlja, Obrenovac; 
69) Dom zdravlja, Opovo; 
70) Dom zdravlja, Oxaci; 
71) Dom zdravlja "Dr Dragan Funduk", Pećinci; 
72) Dom zdravlja "1. oktobar", Plandište; 
73) Dom zdravlja, Preševo; 
74) Dom zdravlja, Ražanj; 
75) Dom zdravlja "Miloje Haxić Šula", Rača; 
76) Dom zdravlja "Raška", Raška; 
77) Dom zdravlja "Ruma", Ruma; 
78) Dom zdravlja "Dr LJubinko Đorđević", Svrljig; 
79) Dom zdravlja "Svilajnac", Svilajnac; 
80) Dom zdravlja, Sečanj; 
81) Dom zdravlja, Smederevska Palanka; 
82) Dom zdravlja "Dr Đorđe Bastić", Srbobran; 
83) Dom zdravlja, Srpska Crnja; 
84) Dom zdravlja "Dr Jovan Jovanović Zmaj", Stara Pazova; 
85) Dom zdravlja "Temerin", Temerin; 
86) Dom zdravlja, Titel; 



87) Dom zdravlja"Darinka Radović", Topola; 
88) Dom zdravlja "Dr Sava Stanojević", Trstenik; 
89) Dom zdravlja "Tutin", Tutin; 
90) Dom zdravlja "Ub", Ub; 
91) Dom zdravlja, Čoka; 
92) Dom zdravlja "Šid", Šid; 
93) Zavod za bolesti zavisnosti, Beograd; 
94) Zavod za vaspitanje dece i omladine, Beograd; 
95) Zavod za vaspitanje dece i omladine, Niš; 
96) Zavod za vaspitanje mladeži, Knjaževac; 
97) Zavod za endemsku nefropatiju, Lazarevac; 
98) Zavod za zaštitu zdravlja, Vranje; 
99) Zavod za zaštitu zdravlja, Zrenjanin; 
100) Zavod za zaštitu zdravlja, Kikinda; 
101) Zavod za zaštitu zdravlja, Kraljevo; 
102) Zavod za zaštitu zdravlja, Kruševac; 
103) Zavod za zaštitu zdravlja, Leskovac; 
104) Zavod za zaštitu zdravlja, Pančevo; 
105) Zavod za zaštitu zdravlja, Požarevac; 
106) Zavod za zaštitu zdravlja, Sombor; 
107) Zavod za zaštitu zdravlja, Sremska Mitrovica; 
108) Zavod za zaštitu zdravlja, Subotica; 
109) Zavod za zaštitu zdravlja "Pomoravlje", Ćuprija; 
110) Zavod za zaštitu zdravlja, Užice; 
111) Zavod za zaštitu zdravlja, Čačak; 
112) Zavod za zdravstvenu zaštitu zdravlja, Niš; 
113) Zavod za zdravstvenu zaštitu radnika "Niš", Niš; 
114) Zavod za zdravstvenu zaštitu radnika, Novi Sad; 
115) Zavod za zdravstvenu zaštitu studenata, Beograd; 
116) Zavod za zdravstvenu zaštitu studenata, Niš; 
117) Zavod za zdravstvenu zaštitu studenata, Novi Sad; 
118) Zavod za onkologiju i radiologiju, Kladovo; 
119) Zavod za plućne bolesti, Niš; 
120) Zavod za prevenciju, lečenje i rehabilitaciju bolesti krvi, Ivanjica; 
121) Zavod za protetiku, Beograd; 
122) Zavod za psihofiziološke poremećaje i govornu patologiju "Prof. dr Cvetko Brajović, Beograd; 



123) Zavod za reumatizam "Vranjska Banja", Vranjska Banja; 
124) Zavod za reumatizam, Novi Sad; 
125) Zavod za rehabilitaciju "Žubor", Kuršumlijska Banja; 
126) Zavod za specijalizovanu rehabilitaciju "Agens", Mataruška Banja; 
127) Zavod za specijalizovanu rehabilitaciju "Banja Kanjiža", Kanjiža; 
128) Zavod za specijalizovanu rehabilitaciju "Gamzigrad", Gamzigradska Banja, Zaječar; 
129) Zavod za specijalizovanu rehabilitaciju "Gejzir", Sijerinska Banja; 
130) Zavod za specijalizovanu rehabilitaciju "Zlatar", Nova Varoš; 
131) Zavod za specijalizovanu rehabilitaciju "Termal", Vrdnik; 
132) Zavod za specijalizovanu rehabilitaciju "Holding-Vrelo", Bujanovačka Banja, Bujanovac; 
133) Zavod za sudsku medicinu, Niš; 
134) Zavod za transfuziju krvi, Niš; 
135) Zavod za transfuziju krvi, Novi Sad; 
136) Zavod za hitnu medicinsku pomoć, Niš; 
137) Zdravstvena stanica u okviru Doma zdravlja, Niš; 
138) Zdravstveni centar "Aleksinac", Aleksinac; 
139) Zdravstveni centar "Aranđelovac", Aranđelovac; 
140) Zdravstveni centar, Bor; 
141) Zdravstveni centar, Bor, Majdanpek; 
142) Zdravstveni centar "Valjevo", Valjevo; 
143) Zdravstveni centar "Veljko Vlahović", Vrbas; 
144) Zdravstveni centar "Vranje", Vranje; 
145) Zdravstveni centar "Vršac", Vršac; 
146) Zdravstveni centar, Gornji Milanovac; 
147) Zdravstveni centar "Zaječar", Zaječar; 
148) Zdravstveni centar, Zrenjanin; 
149) Zdravstveni centar "Jagodina", Jagodina; 
150) Zdravstveni centar "Kosta Sredojev Šljuka", Kikinda; 
151) Zdravstveni centar, Kladovo; 
152) Zdravstveni centar, Knjaževac; 
153) Zdravstveni centar "Studenica", Kraljevo; 
154) Zdravstveni centar, Kruševac; 
155) Zdravstveni centar "Leskovac", Leskovac; 
156) Zdravstveni centar "Dr Milenko Marin", Loznica; 
157) Zdravstveni centar, Negotin; 
158) Zdravstveni centar, Novi Pazar; 



159) Zdravstveni centar "Južni Banat", Pančevo; 
160) Zdravstveni centar, Paraćin; 
161) Zdravstveni centar, Petrovac na Mlavi; 
162) Zdravstveni centar "Pirot", Pirot; 
163) Zdravstveni centar "Požarevac", Požarevac; 
164) Zdravstveni centar "Toplica", Prokuplje; 
165) Zdravstveni centar "Dr Gere Ištvan", Senta; 
166) Zdravstveni centar "Sveti Luka", Smederevo; 
167) Zdravstveni centar "Dr Radivoj Simonović", Sombor; 
168) Zdravstveni centar, Sremska Mitrovica; 
169) Zdravstveni centar, Subotica; 
170) Zdravstveni centar "Surdulica", Surdulica; 
171) Zdravstveni centar "Ćuprija", Ćuprija; 
172) Zdravstveni centar "Užice", Užice; 
173) Zdravstveni centar "Dr Dragiša Mišović", Čačak; 
174) Zdravstveni centar "Dr Laza Lazarević", Šabac; 
175) Institut za zaštitu zdravlja, Novi Sad; 
176) Institut za zaštitu zdravlja Srbije "Dr Milan Jovanović Batut", Beograd; 
177) Institut za zaštitu zdravlja, Kragujevac; 
178) Dom zdravlja "Dr Milorad Vlajković", Barajevo; 
179) Dom zdravlja "Zemun", Zemun; 
180) Društveno preduzeće Prirodno lečilište "Gornja Trepča", Gornja Trepča; 
181) Javna veterinarska ustanova - Veterinarska stanica "Lazarevac", Lazarevac; 
182) Institut za zdravstvenu zaštitu dece i omladine - Novi Sad, Novi Sad; 
183) Institut za zdravstvenu zaštitu majke i deteta Srbije "Dr Vukan Čupić", Novi Beograd; 
184) Institut za kardiovaskularne bolesti "Dedinje", Beograd; 
185) Institut za kardiovaskularne bolesti, Sremska Kamenica; 
186) Institut za mentalno zdravlje, Beograd; 
187) Institut za molekularnu genetiku i genetički inženjering, Beograd; 
188) Institut za neonatologiju, Beograd; 
189) Institut za neuropsihijatrijske bolesti "Dr Laza Lazarević", Beograd; 
190) Institut za onkologiju i radiologiju Srbije, Beograd; 
191) Institut za onkologiju, Sremska Kamenica; 
192) Institut za ortopedsko-hirurške bolesti "Banjica", Beograd; 
193) Institut za plućne bolesti, Sremska Kamenica; 
194) Institut za prevenciju, lečenje i rehabilitaciju reumatičkih i kardiovaskularnih bolesti "Niška Banja", Niška Banja; 



195) Institut za reumatologiju, Beograd; 
196) Institut za rehabilitaciju, Beograd; 
197) Institut za serume, virusologiju i vakcine "Torlak", Beograd; 
198) Institut za štitastu žlezdu i metabolizam "Čigota", Čajetina; 
199) Klinika za neurologiju i psihijatriju za decu i omladinu, Beograd; 
200) Klinika za rehabilitaciju "Dr Miroslav Zotović", Beograd; 
201) Klinika za stomatologiju, Novi Sad; 
202) Klinički centar, Niš; 
203) Klinički centar, Novi Sad; 
204) Klinički centar Srbije, Beograd; 
205) Kliničko-bolnički centar "Bežanijska kosa", Zemun; 
206) Kliničko-bolnički centar "Dr Dragiša Mišović", Dedinje, Beograd; 
207) Kliničko-bolnički centar "Zvezdara", Beograd; 
208) Kliničko-bolnički centar "Zemun", Zemun; 
209) Kliničko-bolnički centar "Kragujevac", Kragujevac; 
210) Opšta bolnica "Stefan Visoki", Smederevska Palanka; 
211) Pasterov zavod, Novi Sad; 
212) Prirodno lečilište i odmaralište Mataruška i Bogutovačka Banja, Kraljevo; 
213) Specijalna bolnica "Dr Borivoje Gnjatić", Stari Slankamen; 
214) Specijalna bolnica "Ozren", Sokobanja; 
215) Specijalna bolnica "Ribarska Banja", Ribarska Banja; 
216) Specijalna bolnica "Sveti Sava", Beograd; 
217) Specijalna bolnica "Sokobanja", Sokobanja; 
218) Specijalna bolnica Bukovička Banja, Aranđelovac; 
219) Specijalna bolnica za interne bolesti, Mladenovac; 
220) Specijalna bolnica za lečenje i rehabilitaciju "Vrnjačka Banja", Vrnjačka Banja; 
221) Specijalna bolnica za lečenje progresivnih mišićnih i neuromišićnih bolesti, Novi Pazar; 
222) Specijalna bolnica za neuropsihijatrijska oboljenja "Sveti Vračevi", Novi Kneževac; 
223) Specijalna bolnica za plućne bolesti "Dr Budislav Babić", Bela Crkva; 
224) Specijalna bolnica za plućne bolesti "Dr Vasa Savić", Zrenjanin; 
225) Specijalna bolnica za plućne bolesti i tuberkulozu Surdulica, Surdulica; 
226) Specijalna bolnica za rehabilitaciju Banja Koviljača, Banja Koviljača; 
227) Specijalna bolnica za fizikalnu medicinu i rehabilitaciju "Rusanda", Melenci; 
228) Specijalna bolnica za cerebralnu paralizu i razvojnu neurologiju, Beograd; 
229) Specijalna neuropsihijatrijska bolnica "Dr Slavoljub Bakalović", Vršac; 
230) Specijalna neuropsihijatrijska bolnica "Kovin", Kovin; 



231) Specijalna psihijatrijska bolnica, Gornja Toponica; 
232) Univerzitetska dečja klinika, Beograd. 
 
2. USTANOVE SOCIJALNE ZAŠTITE: 
 
a) domovi za decu bez roditeljskog staranja: 
 
1) Dom za decu "Kolevka", Subotica; 
2) Dom za decu i omladinu "Vera Blagojević", Banja Koviljača; 
3) Dom za decu i omladinu "Vera Radivojević", Bela Crkva; 
4) Dom za decu i omladinu "Olivera Verica Đorđević", Vranje; 
5) Dom za decu i omladinu "Jefimija", Kruševac; 
6) Dom za decu i omladinu "Stanko Paunović", Negotin; 
7) Dom za decu i omladinu "Duško Radović", Niš; 
8) Dom za decu i omladinu "Spomenak", Pančevo; 
9) Dom za decu i omladinu, Sombor; 
10) Dom za decu i omladinu "Petar Radovanović", Užice; 
11) Ustanova za decu "Nada Naumović", Kragujevac; 
12) Ustanova za decu i omladinu SOS "Dr Milorad Pavlović", Sremska Kamenica; 
13) Centar za zaštitu odojčadi, dece i omladine, Beograd; 
14) Centar za porodični smeštaj, Miloševac; 
b) ustanove za smeštaj lica ometenih u mentalnom razvoju, invalidnih i duševno obolelih: 
1) Biblioteka Saveza slepih Srbije, "Dr Milan Budimir", Beograd; 
2) Gradska organizacija gluvih Beograda, Beograd; 
3) Gradska organizacija gluvih i nagluvih, Niš; 
4) Gradsko društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Novi Sad; 
5) Dom za decu i omladinu ometenu u razvoju, Veternik; 
6) Dom za decu i omladinu ometenu u razvoju, Sremčica; 
7) Dom za duševno obolela lica "1. oktobar", Stari Lec, Plandište; 
8) Dom za duševno obolela lica "Čurug", Čurug; 
9) Dom za lica ometena u mentalnom razvoju "Othon", Stara Moravica, Bačka Topola; 
10) Dom za lica ometena u mentalnom razvoju "Srce u Jabuci", Jabuka; 
11) Dom za lica ometena u mentalnom razvoju, Tutin; 
12) Dom za lica ometena u razvoju, Kuline, Aleksinac; 
13) Dom za telesno invalidna lica, Beograd; 
14) Dom slepih "Zbrinjavanje", Pančevo; 



15) Društvo gluvih i nagluvih, Negotin; 
16) Društvo za pomoć mentalno nedovoljno razvijenim licima i autističnim osobama - dnevni boravak, Smederevska Palanka; 
17) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Apatin; 
18) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Aranđelovac; 
19) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Valjevo; 
20) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Vojvodina; 
21) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Vršac; 
22) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Zaječar; 
23) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Zrenjanin; 
24) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Ivanjica; 
25) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Jagodina; 
26) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Kikinda; 
27) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Kosjerić; 
28) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Kragujevac; 
29) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Kraljevo; 
30) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Kruševac; 
31) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Kuršumlija; 
32) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Leskovac; 
33) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Niš; 
34) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Novi Pazar; 
35) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Novi Sad; 
36) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Pančevo; 
37) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Paraćin; 
38) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Požarevac; 
39) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Priboj; 
40) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Svilajnac; 
41) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Svrljig; 
42) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Smederevo; 
43) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Sombor; 
44) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Sremska Mitrovica; 
45) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Subotica; 
46) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Trstenik; 
47) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Užice; 
48) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Čačak; 
49) Društvo za cerebralnu i dečju paralizu, Šabac; 
50) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Bačka Palanka; 



51) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Bački Petrovac; 
52) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Bela Crkva; 
53) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Bečej; 
54) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Vrbas; 
55) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Vršac; 
56) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Zrenjanin; 
57) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Kanjiža; 
58) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Kikinda; 
59) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Kula; 
60) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Pančevo; 
61) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Ruma; 
62) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Senta; 
63) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Sombor; 
64) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Srbobran; 
65) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Sremska Mitrovica; 
66) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Stara Pazova; 
67) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Subotica; 
68) Društvo mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Šid; 
69) Društvo multipleskleroze, Beograd; 
70) Društvo multipleskleroze, Bečej; 
71) Društvo multipleskleroze, Elemir; 
72) Društvo multipleskleroze, Novi Kneževac; 
73) Društvo multipleskleroze Vojvodine, Novi Sad; 
74) Društvo multipleskleroze, Novi Sad; 
75) Društvo multipleskleroze, Obrovac; 
76) Društvo multipleskleroze, Pančevo; 
77) Društvo multipleskleroze, Sombor; 
78) Društvo multipleskleroze, Sremska Mitrovica; 
79) Društvo multipleskleroze, Stara Pazova; 
80) Društvo multipleskleroze, Subotica; 
81) Zavod za zbrinjavanje odraslih lica "Male pčelice", Kragujevac; 
82) Međuopštinska organizacija saveza gluvih i nagluvih, Loznica; 
83) Međuopštinska organizacija gluvih i nagluvih, Vranje; 
84) Međuopštinska organizacija gluvih i nagluvih, Zaječar; 
85) Međuopštinska organizacija gluvih i nagluvih, Kikinda; 
86) Međuopštinska organizacija gluvih i nagluvih, Pančevo; 



87) Međuopštinska organizacija gluvih i nagluvih, Senta; 
88) Međuopštinska organizacija multipleskleroze, Zaječar; 
89) Međuopštinska organizacija saveza gluvih i nagluvih, Vršac; 
90) Međuopštinska organizacija saveza gluvih i nagluvih, Jagodina; 
91) Međuopštinska organizacija saveza gluvih i nagluvih, Kragujevac; 
92) Međuopštinska organizacija saveza gluvih i nagluvih, Novi Pazar; 
93) Međuopštinska organizacija saveza gluvih i nagluvih, Požarevac; 
94) Međuopštinska organizacija saveza gluvih i nagluvih, Sremska Mitrovica; 
95) Međuopštinska organizacija saveza gluvih i nagluvih, Subotica; 
96) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Aleksinac; 
97) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Valjevo; 
98) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Vranje (Vranje, Bujanovac, Preševo, Trgovište, Vladičin Han, Surdulica i Bosilegrad); 
99) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Zaječar (Zaječar, Bor, Kladovo, Majdanpek, Negotin, Boljevac, Knjaževac i 
Sokobanja); 
100) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Jagodina (Jagodina, Paraćin, Ćuprija, Svilajnac, Despotovac i Rekovac); 
101) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Kragujevac (Kragujevac, Knić, Batočina, Topola, Aranđelovac, Rača i Lapovo); 
102) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Kraljevo, (Kraljevo i Vrnjačka Banja); 
103) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Kruševac (Kruševac, Aleksandrovac, Brus, Varvarin, Ćićevac i Trstenik); 
104) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Leskovac (Leskovac, Lebane, Vlasotince, Crna Trava, Bojnik i Medveđa); 
105) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Loznica (Loznica, LJubovija i Mali Zvornik); 
106) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Mladenovac (Mladenovac i Sopot); 
107) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Niš (Niš, Doljevac, Gaxin Han i Svrljig); 
108) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Novi Pazar (Novi Pazar, Raška, Sjenica i Tutin); 
109) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Pančevo; 
110) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Pirot (Pirot, Dimitrovgrad, Babušnica i Bela Palanka); 
111) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Požarevac (Požarevac, Veliko Gradište, Golubac, Žabari, Žagubica, Kučevo, Malo 
Crniće i Petrovac); 
112) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Prijepolje (Prijepolje, Nova Varoš i Priboj); 
113) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Prokuplje (Prokuplje, Žitorađa, Blace, Merošina i Kuršumlija); 
114) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Užice (Užice, Arilje, Bajina Bašta, Kosjerić, Požega i Čajetina); 
115) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Čačak (Čačak, Ivanjica, Gornji Milanovac i Lučani); 
116) Međuopštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Šabac (Šabac, Vladimirci, Koceljeva i Bogatić); 
117) Međuopštinska organizacija slepih i slabovidih, Bačka Palanka; 
118) Međuopštinska organizacija slepih i slabovidih, Vršac; 
119) Međuopštinska organizacija slepih i slabovidih, Zrenjanin; 
120) Međuopštinska organizacija slepih i slabovidih, Inđija; 



121) Međuopštinska organizacija slepih i slabovidih, Kikinda; 
122) Međuopštinska organizacija slepih i slabovidih, Kula; 
123) Međuopštinska organizacija slepih i slabovidih, Novi Sad; 
124) Međuopštinska organizacija slepih i slabovidih, Ruma; 
125) Međuopštinska organizacija slepih i slabovidih, Sombor; 
126) Međuopštinska organizacija slepih i slabovidih, Sremska Mitrovica; 
127) Međuopštinska organizacija slepih i slabovidih, Subotica; 
128) Međuopštinska organizacija slepih i slabovidih, Šabac; 
129) Međuopštinsko udruženje paraplegičara Bačke, Sombor; 
130) Opštinska organizacija gluvih i nagluvih, Velika Plana; 
131) Opštinska organizacija gluvih i nagluvih, Leskovac; 
132) Opštinska organizacija gluvih i nagluvih, Smederevo; 
133) Opštinska organizacija gluvih i nagluvih, Smederevska Palanka; 
134) Opštinska organizacija gluvih i nagluvih, Trstenik; 
135) Opštinska organizacija invalida rada, Bačka Palanka; 
136) Opštinska organizacija invalida rada, Zrenjanin; 
137) Opštinska organizacija invalida rada, Novi Sad; 
138) Opštinska organizacija invalida rada, Subotica; 
139) Opštinska organizacija invalida rada, Šid; 
140) Opštinska organizacija saveza gluvih i nagluvih, Aleksinac; 
141) Opštinska organizacija saveza invalida rada, Sremska Mitrovica; 
142) Opštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Velika Plana; 
143) Opštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Vračar, Beograd; 
144) Opštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Palilula, Beograd; 
145) Opštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Smederevo; 
146) Opštinska organizacija Saveza slepih Srbije, Smederevska Palanka; 
147) Opštinska organizacija slepih, Kosjerić; 
148) Opštinski savez invalida, Kanjiža; 
149) Opštinsko udruženje paraplegičara i kvadriplegičara, Subotica; 
150) Organizacija gluvih, Novi Sad; 
151) Organizacija gluvih i nagluvih, Bela Crkva; 
152) Organizacija gluvih i nagluvih, Zrenjanin; 
153) Organizacija Saveza gluvih i nagluvih Zlatiborskog okruga, Užice; 
154) Osnovna organizacija gluvih i nagluvih, Bečej; 
155) Osnovna organizacija gluvih i nagluvih, Kruševac; 
156) Osnovna organizacija gluvih i nagluvih, Pirot; 



157) Osnovna organizacija gluvih i nagluvih, Prokuplje; 
158) Osnovna organizacija gluvih i nagluvih, Čačak; 
159) Osnovna organizacija saveza gluvih i nagluvih, Valjevo; 
160) Osnovna organizacija saveza gluvih i nagluvih, Kraljevo; 
161) Osnovna organizacija saveza gluvih i nagluvih, Šabac; 
162) Osnovna organizacija slepih i slabovidih, Pirot; 
163) Osnovna škola "Boško Buha", Beograd; 
164) Osnovna škola "Mara Mandić", Pančevo; 
165) Osnovna škola "NH Dušan Dugalić", Beograd; 
166) Paraolimpijski komitet SCG, Beograd; 
167) Republičko udruženje Srbije za pomoć osobama sa autizmom, Beograd; 
168) Savez gluvih i nagluvih, Bajina Bašta; 
169) Savez gluvih i nagluvih Vojvodine, Pokrajinski odbor, Novi Sad; 
170) Savez gluvih i nagluvih, Kragujevac; 
171) Savez gluvih i nagluvih opštine Novi Pazar, Novi Pazar; 
172) Savez gluvih i nagluvih, Sombor; 
173) Savez gluvih i nagluvih Srbije, Beograd; 
174) Savez distrofičara Vojvodine, Novi Sad; 
175) Savez distrofičara Srbije, Beograd; 
176) Savez za sport i rekreaciju invalida Beograda, Beograd; 
177) Savez za cerebralnu i dečju paralizu Beograda, Beograd; 
178) Savez za cerebralnu i dečju paralizu Srbije, Beograd; 
179) Savez invalida rada Vojvodine, Novi Sad; 
180) Savez paraplegičara i kvadriplegičara Vojvodine, Novi Sad; 
181) Savez paraplegičara i kvadriplegičara Srbije, Beograd; 
182) Savez slepih i slabovidnih, Prokuplje; 
183) Savez slepih opštine Novi Pazar, Novi Pazar; 
184) Savez slepih Srbije - Gradska organizacija, Beograd; 
185) Savez slepih Srbije - Republički odbor, Beograd; 
186) Svrljiška invalidska zajednica za integraciju invalida i filozofiranje, Svrljig; 
187) Specijalna ustanova za lica ometena u razvoju "Gvozden Jovančićević", Veliki Popovac; 
188) Specijalni zavod za decu i omladinu "Dr Nikola Šumenković", Stamnica, Petrovac; 
189) Srednja zanatska škola, Beograd; 
190) Udruženje distrofičara, Beograd; 
191) Udruženje distrofičara, Zaječar; 
192) Udruženje distrofičara, Kikinda; 



193) Udruženje distrofičara, Kragujevac; 
194) Udruženje distrofičara, Kraljevo; 
195) Udruženje distrofičara, Kruševac; 
196) Udruženje distrofičara, Leskovac; 
197) Udruženje distrofičara, Niš; 
198) Udruženje distrofičara, Novi Sad; 
199) Udruženje distrofičara, Pančevo; 
200) Udruženje distrofičara, Ruma; 
201) Udruženje distrofičara, Smederevo; 
202) Udruženje distrofičara, Sombor; 
203) Udruženje distrofičara, Subotica; 
204) Udruženje distrofičara, Užice; 
205) Udruženje distrofičara Moravičkog okruga, Čačak; 
206) Udruženje distrofičara, Čačak; 
207) Udruženje distrofičara, Šabac; 
208) Udruženje za cerebralnu i dečju paralizu Južnobanatskog okruga, Pančevo; 
209) Udruženje invalidskih preduzeća Srbije, Beograd; 
210) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Brus; 
211) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Vračar, Beograd; 
212) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Zaječar; 
213) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Zvezdara, Beograd; 
214) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Kragujevac; 
215) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Kruševac; 
216) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Leskovac; 
217) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Majdanpek; 
218) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Niš; 
219) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Novi Beograd; 
220) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Novi Pazar; 
221) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Smederevo; 
222) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Smederevska Palanka; 
223) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Stari grad, Beograd; 
224) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Čačak; 
225) Udruženje mentalno nedovoljno razvijenih osoba, Čukarica, Beograd; 
226) Udruženje multipleskleroze Zlatiborskog okruga, Užice; 
227) Udruženje multipleskleroze Kolubarskog okruga, Valjevo; 
228) Udruženje multipleskleroze Moravičkog okruga, Gornji Milanovac; 



229) Udruženje multipleskleroze okruga Niš, Niš; 
230) Udruženje multipleskleroze okruga Šumadija, Kragujevac; 
231) Udruženje multipleskleroze Pomoravskog okruga, Ćuprija; 
232) Udruženje multipleskleroze Pčinjskog okruga, Vranje; 
233) Udruženje multipleskleroze Rasinskog okruga, Kruševac; 
234) Udruženje multipleskleroze Raškog okruga, Kraljevo; 
235) Udruženje obolelih od multipleskleroze, Beograd; 
236) Udruženje osoba sa paraplegijom, Vranje; 
237) Udruženje paraplegičara "Fruška gora - Srem", Nova Pazova; 
238) Udruženje paraplegičara Banata, Zrenjanin; 
239) Udruženje paraplegičara Zaječara, Veliki Izvor; 
240) Udruženje paraplegičara i kvadriplegičara "Dunav", Beograd; 
241) Udruženje paraplegičara i kvadriplegičara, Zaječar; 
242) Udruženje paraplegičara i kvadriplegičara Zlatiborskog okruga, Užice; 
243) Udruženje paraplegičara i kvadriplegičara, Jasenica, Smederevska Palanka; 
244) Udruženje paraplegičara i kvadriplegičara, Kragujevac; 
245) Udruženje paraplegičara i kvadriplegičara, Kraljevo; 
246) Udruženje paraplegičara i kvadriplegičara, Kruševac; 
247) Udruženje paraplegičara i kvadriplegičara, Leskovac; 
248) Udruženje paraplegičara i kvadriplegičara, Niš; 
249) Udruženje paraplegičara i kvadriplegičara, Novi Pazar; 
250) Udruženje paraplegičara i kvadriplegičara Rasinskog okruga, Kruševac; 
251) Udruženje paraplegičara i kvadriplegičara, Smederevo; 
252) Udruženje paraplegičara Južnog Banata, Pančevo; 
253) Udruženje paraplegičara, Lebane; 
254) Udruženje paraplegičara Mačvanskog okruga, Šabac; 
255) Udruženje paraplegičara Raškog okruga, Kraljevo; 
256) Udruženje paraplegičara Srema, Ruma; 
257) Udruženje paraplegičara, Kragujevac; 
258) Udruženje paraplegičara, Smederevo; 
259) Udruženje paraplegičara, Čačak; 
260) Udruženje studenata sa hendikepom, Beograd; 
261) Udruženje studenata sa hendikepom, Niš; 
262) Ustanova "Dom za odrasla invalidna lica", Beograd; 
263) Centar za samostalan život invalida Srbije, Beograd; 
264) Centar za smeštaj lica i dnevni boravak dece i omladine ometene u razvoju, Beograd; 



265) Škola za osnovno i profesionalno obrazovanje gluve dece i omladine, Kragujevac; 
266) Škola za osnovno i srednje obrazovanje "11. oktobar", Leskovac; 
267) Škola za osnovno i srednje obrazovanje "14. oktobar", Niš; 
268) Škola za osnovno i srednje obrazovanje "Milan Petrović", Novi Sad; 
269) Škola za osnovno i srednje obrazovanje "Radivoj Popović", Sremska Mitrovica; 
270) Škola za osnovno i srednje obrazovanje "1. novembar", Čačak; 
271) Škola za oštećene sluhom i nagluve "Stefan Dečanski", Beograd; 
272) Škola za učenike oštećenog vida "Veljko Ramadanović", Zemun; 
273) Škola sa internatom za decu oštećenog sluha i govora "11. maj", Jagodina; 
274) Školski centar za vaspitanje i obrazovanje slušnooštećenih lica, Subotica; 
 
v) domovi za stare i penzionere: 
 
1) Dom za penzionere i druga stara lica, Surdulica; 
2) Dom za stare i penzionere, Mol, Ada; 
3) Dom za stare i penzionere, Apatin; 
4) Dom za stare i penzionere, Dimitrovgrad; 
5) Dom za stare i penzionere, Kula; 
6) Dom za stare i penzionere, Smederevo; 
7) Dom za smeštaj i negu starih lica, Prokuplje; 
g) domska odeljenja sa smeštaj starih u okviru centara za socijalni rad: 
1) Domsko odeljenje za smeštaj starih, Blace; 
2) Domsko odeljenje za smeštaj starih, Brus; 
3) Domsko odeljenje za smeštaj starih, Krupanj; 
4) Domsko odeljenje za smeštaj starih, Kučevo; 
5) Domsko odeljenje za smeštaj starih "Kucura", Vrbas i Srbobran; 
6) Domsko odeljenje za smeštaj starih, Novi Kneževac; 
7) Domsko odeljenje za smeštaj starih, Požega; 
d) gerontološki centri: 
1) Gerontološki centar "Jelenac", Aleksinac; 
2) Gerontološki centar, Bačka Palanka; 
3) Gerontološki centar, Beograd; 
4) Gerontološki centar, Bečej; 
5) Gerontološki centar, Vršac; 
6) Gerontološki centar, Doljevac; 
7) Gerontološki centar, Zrenjanin; 



8) Gerontološki centar, Jagodina; 
9) Gerontološki centar, Kanjiža; 
10) Gerontološki centar, Kikinda; 
11) Gerontološki centar, Knjaževac; 
12) Gerontološki centar, Kragujevac; 
13) Gerontološki centar, Kruševac; 
14) Gerontološki centar "Leskovac", Leskovac; 
15) Gerontološki centar, Mataruška Banja; 
16) Gerontološki centar, Mladenovac; 
17) Gerontološki centar, Niš; 
18) Gerontološki centar, Novi Bečej; 
19) Gerontološki centar "Novi Sad", Novi Sad; 
20) Gerontološki centar, Obrenovac; 
21) Gerontološki centar, Pančevo; 
22) Gerontološki centar "Srem", Ruma; 
23) Gerontološki centar "Sombor", Sombor; 
24) Gerontološki centar, Subotica; 
25) Gerontološki centar, Šabac; 
 
đ) Društvo Crvenog krsta - opštinske i gradske organizacije Crvenog krsta na teritoriji Republike Srbije. 
 
3. CENTRI ZA SOCIJALNI RAD: 
 
1) Centar za socijalni rad, Ada; 
2) Centar za socijalni rad, Aleksandrovac; 
3) Centar za socijalni rad, Aleksinac (Ražanj); 
4) Centar za socijalni rad, Alibunar (Plandište); 
5) Centar za socijalni rad, Apatin; 
6) Centar za socijalni rad, Aranđelovac (Topola); 
7) Centar za socijalni rad, Arilje; 
8) Centar za socijalni rad, Bajina Bašta; 
9) Centar za socijalni rad, Batočina (Rača i Lapovo); 
10) Centar za socijalni rad, Bač; 
11) Centar za socijalni rad, Bačka Palanka (Bački Petrovac); 
12) Centar za socijalni rad, Bačka Topola (Mali Iđoš); 
13) Centar za socijalni rad, Bela Palanka; 



14) Centar za socijalni rad, Bela Crkva; 
15) Centar za socijalni rad, Beograd; 
16) Centar za socijalni rad, Bečej; 
17) Centar za socijalni rad, Blace; 
18) Centar za socijalni rad, Bogatić; 
19) Centar za socijalni rad, Bojnik; 
20) Centar za socijalni rad, Boljevac; 
21) Centar za socijalni rad, Bor; 
22) Centar za socijalni rad, Brus; 
23) Centar za socijalni rad, Bujanovac; 
24) Centar za socijalni rad, Valjevo; 
25) Centar za socijalni rad, Velika Plana; 
26) Centar za socijalni rad, Veliko Gradište (Golubac); 
27) Centar za socijalni rad, Vladimirci; 
28) Centar za socijalni rad, Vladičin Han; 
29) Centar za socijalni rad, Vlasotince (Crna Trava); 
30) Centar za socijalni rad, Vranje; 
31) Centar za socijalni rad, Vrbas (Srbobran); 
32) Centar za socijalni rad, Vrnjačka Banja; 
33) Centar za socijalni rad, Vršac; 
34) Centar za socijalni rad, Gaxin Han; 
35) Centar za socijalni rad, Gornji Milanovac; 
36) Centar za socijalni rad, Despotovac; 
37) Centar za socijalni rad, Doljevac; 
38) Centar za socijalni rad, Žabalj (Titel); 
39) Centar za socijalni rad, Žabari; 
40) Centar za socijalni rad, Žitište (Nova Crnja); 
41) Centar za socijalni rad, Žitorađa; 
42) Centar za socijalni rad, Zaječar; 
43) Centar za socijalni rad, Zrenjanin; 
44) Centar za socijalni rad, Ivanjica; 
45) Centar za socijalni rad, Inđija; 
46) Centar za socijalni rad, Jagodina (Rekovac); 
47) Centar za socijalni rad, Kanjiža; 
48) Centar za socijalni rad, Kikinda; 
49) Centar za socijalni rad, Kladovo; 



50) Centar za socijalni rad, Knić; 
51) Centar za socijalni rad, Knjaževac; 
52) Centar za socijalni rad, Kovačica (Opovo); 
53) Centar za socijalni rad, Kovin; 
54) Centar za socijalni rad, Kosjerić; 
55) Centar za socijalni rad, Koceljeva; 
56) Centar za socijalni rad, Kragujevac; 
57) Centar za socijalni rad "Solidarnost", Kragujevac; 
58) Centar za socijalni rad, Kraljevo; 
59) Centar za socijalni rad, Krupanj; 
60) Centar za socijalni rad, Kruševac; 
61) Centar za socijalni rad, Kula; 
62) Centar za socijalni rad, Kuršumlija; 
63) Centar za socijalni rad, Kučevo; 
64) Centar za socijalni rad, Lebane; 
65) Centar za socijalni rad, Leskovac; 
66) Centar za socijalni rad, Loznica; 
67) Centar za socijalni rad, Lučani; 
68) Centar za socijalni rad, LJig (Lajkovac i Mionica); 
69) Centar za socijalni rad, LJubovija; 
70) Centar za socijalni rad, Majdanpek; 
71) Centar za socijalni rad, Mali Zvornik; 
72) Centar za socijalni rad, Malo Crniće; 
73) Centar za socijalni rad, Medveđa; 
74) Centar za socijalni rad, Merošina; 
75) Centar za socijalni rad, Negotin; 
76) Centar za socijalni rad, Niš; 
77) Centar za socijalni rad, Nova Varoš; 
78) Centar za socijalni rad, Novi Bečej; 
79) Centar za socijalni rad, Novi Kneževac; 
80) Centar za socijalni rad, Novi Pazar; 
81) Centar za socijalni rad, Novi Sad (Beočin i Sremski Karlovci); 
82) Centar za socijalni rad, Osečina; 
83) Centar za socijalni rad, Oxaci; 
84) Centar za socijalni rad, Pančevo; 
85) Centar za socijalni rad, Paraćin; 



86) Centar za socijalni rad, Petrovac (Žagubica); 
87) Centar za socijalni rad, Pećinci; 
88) Centar za socijalni rad, Pirot (Dimitrovgrad i Babušnica); 
89) Centar za socijalni rad, Požarevac; 
90) Centar za socijalni rad, Požega; 
91) Centar za socijalni rad, Preševo; 
92) Centar za socijalni rad, Priboj; 
93) Centar za socijalni rad, Prijepolje; 
94) Centar za socijalni rad, Prokuplje; 
95) Centar za socijalni rad, Raška; 
96) Centar za socijalni rad, Ruma (Irig); 
97) Centar za socijalni rad, Svilajnac; 
98) Centar za socijalni rad, Svrljig; 
99) Centar za socijalni rad, Senta; 
100) Centar za socijalni rad, Sečanj; 
101) Centar za socijalni rad, Sjenica; 
102) Centar za socijalni rad, Smederevo; 
103) Centar za socijalni rad, Smederevska Palanka; 
104) Centar za socijalni rad, Sokobanja; 
105) Centar za socijalni rad, Sombor; 
106) Centar za socijalni rad, Sremska Mitrovica; 
107) Centar za socijalni rad, Stara Pazova; 
108) Centar za socijalni rad, Subotica; 
109) Centar za socijalni rad, Surdulica (Bosilegrad); 
110) Centar za socijalni rad, Temerin; 
111) Centar za socijalni rad, Trgovište; 
112) Centar za socijalni rad, Trstenik; 
113) Centar za socijalni rad, Tutin; 
114) Centar za socijalni rad, Ćićevac (Varvarin); 
115) Centar za socijalni rad, Ćuprija; 
116) Centar za socijalni rad, Ub; 
117) Centar za socijalni rad, Užice; 
118) Centar za socijalni rad, Čajetina; 
119) Centar za socijalni rad, Čačak; 
120) Centar za socijalni rad, Čoka; 
121) Centar za socijalni rad, Šabac; 



122) Centar za socijalni rad, Šid. 
 
4. PREDUZEĆA: 
 
1) Javno komunalno preduzeće "Badnjevo", Negotin; 
2) Javno komunalno preduzeće, Batočina; 
3) Javno komunalno preduzeće "Beograd-put", Beograd; 
4) Javno komunalno preduzeće "Beogradski vodovod i kanalizacija", Beograd; 
5) Javno komunalno preduzeće "Beli izvor", Vrnjačka Banja; 
6) Javno komunalno preduzeće "Beočin", Beočin; 
7) Javno komunalno preduzeće "Bioktoš", Užice; 
8) Javno komunalno preduzeće "Bogatić", Bogatić; 
9) Javno komunalno preduzeće "Varvarin", Varvarin; 
10) Javno komunalno preduzeće "Vidrak", Valjevo; 
11) Javno komunalno preduzeće "Vodovod", Vladičin Han; 
12) Javno komunalno preduzeće "Vodovod", Zaječar; 
13) Javno komunalno preduzeće "Vodovod", Kruševac; 
14) Javno komunalno preduzeće "Vodovod", Smederevo; 
15) Javno komunalno preduzeće "Vodovod", Smederevska Palanka; 
16) Javno komunalno preduzeće "Vodovod", Užice; 
17) Javno komunalno preduzeće "Vodovod", Crvenka; 
18) Javno komunalno preduzeće "Vodovod", Čačak; 
19) Javno komunalno preduzeće "Vodovod i kanalizacija", Zrenjanin; 
20) Javno komunalno preduzeće "Vodovod i kanalizacija", Kragujevac; 
21) Javno komunalno preduzeće "Vodovod i kanalizacija", Novi Pazar; 
22) Javno komunalno preduzeće "Vodovod i kanalizacija", Pančevo; 
23) Javno komunalno preduzeće "Vodovod i kanalizacija", Subotica; 
24) Javno komunalno preduzeće "Vodokanal", Sombor; 
25) Javno komunalno preduzeće "Vrela", Sjenica; 
26) Javno komunalno preduzeće "Gradac", Tutin; 
27) Javno komunalno preduzeće "Gradska groblja", Kragujevac; 
28) Javno komunalno preduzeće "Gradska toplana", Kruševac; 
29) Javno komunalno preduzeće "Gradska čistoća", Beograd; 
30) Javno komunalno preduzeće "Gradska čistoća", Prokuplje; 
31) Javno komunalno preduzeće "Gradsko zelenilo", Novi Sad; 
32) Javno komunalno preduzeće "Dimničar", Subotica; 



33) Javno komunalno preduzeće "Direkcija za izgradnju i uređenje grada Zrenjanina", Zrenjanin; 
34) Javno komunalno preduzeće "Drina", Mali Zvornik; 
35) Javno komunalno preduzeće za proizvodnju i distribuciju toplotne energije "Gradska toplana", Niš; 
36) Javno komunalno preduzeće za stambene poslove, Gaxin Han; 
37) Javno komunalno preduzeće "Zelen", Arilje; 
38) Javno komunalno preduzeće "Zelenilo-Beograd", Beograd; 
39) Javno komunalno preduzeće "Zelenilo", Kragujevac; 
40) Javno komunalno preduzeće "Zelenilo", Pančevo; 
41) Javno komunalno preduzeće "Zlatibor", Čajetina; 
42) Javno komunalno preduzeće "Izvor", Vladimirci; 
43) Javno komunalno preduzeće "Jedinstvo", Bojnik; 
44) Javno komunalno preduzeće, Kikinda; 
45) Javno komunalno preduzeće "Komunalac", Babušnica; 
46) Javno komunalno preduzeće "Komunalac", Bela Palanka; 
47) Javno komunalno preduzeće "Komunalac", Dimitrovgrad; 
48) Javno komunalno preduzeće "Komunalac", Kladovo; 
49) Javno komunalno preduzeće "Komunalac", Lučani; 
50) Javno komunalno preduzeće "Komunalac", LJig; 
51) Javno komunalno preduzeće "Komunalac", Smederevo; 
52) Javno komunalno preduzeće "Komunalac", Titel; 
53) Javno komunalno preduzeće "Komunalije", Sremska Mitrovica; 
54) Javno komunalno preduzeće "Komunalprojekt", Bačka Palanka; 
55) Javno komunalno preduzeće "Komrad", Vranje; 
56) Javno komunalno preduzeće "Komstan", Trstenik; 
57) Javno komunalno preduzeće "Kraljevica", Zaječar; 
58) Javno komunalno preduzeće "Kruševac", Kruševac; 
59) Javno komunalno preduzeće "Lim", Prijepolje; 
60) Javno komunalno preduzeće "Lisje", Novi Sad; 
61) Javno komunalno preduzeće "Medijana", Niš; 
62) Javno komunalno preduzeće "Miloš Mitrović", Velika Plana; 
63) Javno komunalno preduzeće "Mladenovac", Mladenovac; 
64) Javno komunalno preduzeće "Mladost", Opovo; 
65) Javno komunalno preduzeće "Mladost", Pančevo; 
66) Javno komunalno preduzeće "Naisus", Niš; 
67) Javno komunalno preduzeće "Napredak", Sokobanja; 
68) Javno komunalno preduzeće "Naš dom", Apatin; 



69) Javno komunalno preduzeće "Naš dom", Loznica; 
70) Javno komunalno preduzeće "Naš dom", Požega; 
71) Javno komunalno preduzeće "Niskogradnja", Užice; 
72) Javno komunalno preduzeće, Novi Kneževac; 
73) Javno komunalno preduzeće "Novosadska toplana", Novi Sad; 
74) Javno komunalno preduzeće "3. oktobar", Bor; 
75) Javno komunalno preduzeće "4. oktobar", Debeljača; 
76) Javno komunalno preduzeće, Osečina; 
77) Javno komunalno preduzeće Paraćin; 
78) Javno komunalno preduzeće "Parking servis", Beograd; 
79) Javno komunalno preduzeće "Parking servis", Leskovac; 
80) Javno komunalno preduzeće "Parking servis", Novi Sad; 
81) Javno komunalno preduzeće "Parking-Šabac", Šabac; 
82) Javno komunalno preduzeće "Pijace i parkinzi", Zrenjanin; 
83) Javno komunalno preduzeće "Pogrebne usluge", Beograd; 
84) Javno komunalno preduzeće "Pogrebno", Subotica; 
85) Javno komunalno preduzeće "Progres", Koceljeva; 
86) Javno komunalno preduzeće, Priboj; 
87) Javno komunalno preduzeće "Rad", Crepaja; 
88) Javno komunalno preduzeće "Radnik", Sivac; 
89) Javno komunalno preduzeće "Razvitak", Ćićevac; 
90) Javno komunalno preduzeće "Rasina", Brus; 
91) Javno komunalno preduzeće, Rača; 
92) Javno komunalno preduzeće "Raška", Raška; 
93) Javno komunalno preduzeće "Rujevica", Aleksinac; 
94) Javno komunalno preduzeće "12. septembar", Bajina Bašta; 
95) Javno komunalno preduzeće "13. septembar", Ivanjica; 
96) Javno komunalno preduzeće "17. septembar", Gornji Milanovac; 
97) Javno komunalno preduzeće "3. septembar", Nova Varoš; 
98) Javno komunalno preduzeće "Sečanj", Sečanj; 
99) Javno komunalno preduzeće "Stadion", Subotica; 
100) Javno komunalno preduzeće "Standard", Ada; 
101) Javno komunalno preduzeće "Standard", Vrbas; 
102) Javno komunalno preduzeće "Standard", Knjaževac; 
103) Javno komunalno preduzeće "Standard", LJubovija; 
104) Javno komunalno preduzeće "Stari grad", Šabac; 



105) Javno komunalno preduzeće "Subotičke pijace", Subotica; 
106) Javno komunalno preduzeće, Topola; 
107) Javno komunalno preduzeće "Usluga", Boljevac; 
108) Javno komunalno preduzeće "Usluga", Oxaci; 
109) Javno komunalno preduzeće "Higijena", Pančevo; 
110) Javno komunalno preduzeće "Čistoća", Kraljevo; 
111) Javno komunalno preduzeće "Čistoća", Novi Pazar; 
112) Javno komunalno preduzeće "Čistoća", Novi Sad; 
113) Javno komunalno preduzeće "Čistoća", Sombor; 
114) Javno komunalno preduzeće "Čistoća i zelenilo", Zrenjanin; 
115) Javno komunalno preduzeće "Čistoća i zelenilo", Subotica; 
116) Javno komunalno preduzeće, Čoka; 
117) Javno komunalno preduzeće "Šumadija", Belanovica; 
118) Javno komunalno stambeno preduzeće, Aleksandrovac; 
119) Javno komunalno stambeno preduzeće "Ekos", Žitište; 
120) Javno komunalno stambeno preduzeće, Svrljig; 
121) Javno komunalno stambeno preduzeće, Senta; 
122) Javno Novinsko-izdavačko preduzeće "Pančevac", Pančevo; 
123) Javno preduzeće "Vodovod", Bojnik; 
124) Javno preduzeće "Vodovod", Vlasotince; 
125) Javno preduzeće "Vodovod", Lebane; 
126) Javno preduzeće "Vodovod", Medveđa; 
127) Javno preduzeće "Vodovod", Surdulica; 
128) Javno preduzeće "Vodovod", Crna Trava; 
129) Javno preduzeće "Vodovod i kanalizacija", Pirot; 
130) Javno preduzeće "Vodovod i kanalizacija", Ćuprija; 
131) Javno preduzeće "Gradska čistoća", Lajkovac; 
132) Javno preduzeće "Direkcija za urbanizam i izgradnju", Kragujevac; 
133) Javno preduzeće "Direkcija za urbanizam i izgradnju opštine Srbobran", Srbobran; 
134) Javno preduzeće za urbanizam, građevinsko zemljište, stambeno-komunalne poslove i puteve "Standard", Bačka Palanka; 
135) Javno preduzeće "Elektrodistribucija - Beograd", Beograd; 
136) Javno preduzeće "Komunalac", Bujanovac; 
137) Javno preduzeće "Komunalac", Vlasotince; 
138) Javno preduzeće "Komunalac", Kula; 
139) Javno preduzeće "Komunalac", Lebane; 
140) Javno preduzeće "Komunalac", Leskovac; 



141) Javno preduzeće "Komunalac", Medveđa; 
142) Javno preduzeće "Komunalac", Ražanj; 
143) Javno preduzeće "Komunalac", Pirot; 
144) Javno preduzeće "Komunalac", Ruma; 
145) Javno preduzeće "Komunalac", Crna Trava; 
146) Javno preduzeće "Komunalac", Čačak; 
147) Javno preduzeće "NIS Jugopetrol - Beograd", Beograd; 
148) Javno preduzeće Novinska agencija TANJUG, Beograd; 
149) Javno preduzeće PTT saobraćaja "Srbija", Beograd; 
150) Javno preduzeće RTV, Trstenik; 
151) Javno preduzeće "Toplana", Bor; 
152) Javno preduzeće za komunalne poslove "Komgrad", Bačka Topola; 
153) Javno preduzeće za komunalnu privredu "Lazarevac", Lazarevac; 
154) Javno preduzeće za komunalne usluge "Komunalac", Kanjiža; 
155) Javno preduzeće za stambene usluge "Stan", Šabac; 
156) Javno preduzeće "Srbijašume" (sa svojim organizacijskim jedinicama), Beograd; 
157) Komunalni javni gradski vodovod, Prokuplje; 
158) Komunalno javno preduzeće "Morava", Svilajnac; 
159) Komunalno javno preduzeće "Đunis", Ub; 
160) Komunalno preduzeće "Komunalac", Majdanpek; 
161) Komunalno uslužno preduzeće "Kuršumlija", Kuršumlija; 
162) Preduzeće za telekomunikacije "Telekom Srbija" a.d., Beograd. 
 
5. PREDUZEĆA ZA RADNO OSPOSOBLJAVANJE I ZAPOŠLJAVANJE INVALIDA: 
 
1) "AZOTIN", Pančevo; 
2) "BUDUĆNOST", Jagodina; 
3) "BUDUĆNOST", Užice; 
4) "Vades", Beograd; 
5) "Vuk Karaxić", Niš; 
6) "Grafopromet", Kragujevac; 
7) "GODOMIN", Smederevo; 
8) "Goša zaštitna SOLKO", Smederevska Palanka; 
9) "DES", Beograd; 
10) "DES", Valjevo; 
11) "DES", Zaječar; 



12) "DES", Novi Sad; 
13) "DES", Subotica; 
14) "ELKA", Aranđelovac; 
15) "ELMONT", Niš; 
16) "ŽTP", Beograd; 
17) "Želvoz", Smederevo; 
18) "Župa vez", Aleksandrovac; 
19) "Željezničar", Subotica; 
20) "Zmaj - FOP", Beograd - Zemun; 
21) "Zorka dir", Šabac; 
22) "IMT - FIR", Beograd; 
23) "INTEKS", Prijepolje; 
24) "Javor - teks", Ivanjica; 
25) "JUGOVO", Smederevo; 
26) "Kosmos", Beograd; 
27) "Kopaonik zaštita", Kuršumlija; 
28) "Keramika DEKOR", Mladenovac; 
29) "Kobest", Mladenovac; 
30) "Kozara", Subotica; 
31) "LOLA preduzetništvo", Beograd; 
32) "Lak-žica zaštita", Bor; 
33) "LIRA", Kikinda; 
34) "Luj Braj", Novi Sad; 
35) "Megal", Bujanovac; 
36) "Mak-di", Kraljevo; 
37) "Metalac", Niš; 
38) "Montaža", Prokuplje; 
39) "Milan Blagojević", Smederevo; 
40) "Niplast", Niš; 
41) "Niteks", Niš; 
42) "Olivera Jandrić", Beograd; 
43) "Oprema", Jagodina; 
44) "Petipan", Beograd; 
45) "Plast metal", Kraljevo; 
46) "Pobeda zara", Novi Sad; 
47) "Piroteks triko", Pirot; 



48) "Svetlost", Beograd; 
49) "SLOGA", Beograd; 
50) "Srbijašume", Beograd; 
51) "STIL", Zrenjanin; 
52) "Siloin", Kovin; 
53) "Specijalna stakla", Pančevo; 
54) "Sartid spin", Smederevo; 
55) "Univerzal", Leskovac; 
56) "Fiaz zaštita", Prokuplje; 
57) "CER", Šabac; 
58) "Čikoš štampa", Subotica; 
59) "Šamot servis", Aranđelovac; 
60) "Šumadija", Kragujevac. 
 
6. USTANOVE KULTURE: 
 
1) Arhiv Srbije i Crne Gore, Beograd; 
2) Arhiv Srbije, Beograd; 
3) Belef centar, Beograd; 
4) Beogradska filharmonija, Beograd; 
5) Biblioteka "Milutin Bojić", Beograd; 
6) Gradska biblioteka "Žarko Zrenjanin", Zrenjanin; 
7) Gradska biblioteka, Pančevo; 
8) Dom kulture opštine Novi Bečej, Novi Bečej; 
9) Dom omladine, Beograd; 
10) Dom omladine, Kikinda; 
11) Dom omladine, Pančevo; 
12) Etnografski muzej, Beograd; 
13) Zavod za zaštitu spomenika kulture, Kragujevac; 
14) Zavod za zaštitu spomenika kulture, Kraljevo; 
15) Zavod za zaštitu spomenika kulture, Novi Sad; 
16) Zavod za zaštitu spomenika kulture, Sremska Mitrovica; 
17) Zoološki vrt "Palić", Palić; 
18) Istorijski arhiv "Srem", Sremska Mitrovica; 
19) Istorijski arhiv, Zrenjanin; 
20) Istorijski arhiv, Niš 



21) Istorijski arhiv, Pančevo; 
22) Istorijski arhiv, Sombor; 
23) Javno preduzeće Radio-Zrenjanin, Zrenjanin; 
24) Jugoslovensko dramsko pozorište, Beograd; 
25) Kulturni centar, Zrenjanin; 
26) Kulturni centar opštine Veliko Gradište, Veliko Gradište; 
27) Matica srpska, Novi Sad; 
28) Muzej grada Novog Sada, Novi Sad; 
29) Muzej istorije Jugoslavije, Beograd; 
30) Narodna biblioteka, Beograd; 
31) Narodna biblioteka "Stefan Prvovenčani", Kraljevo; 
32) Narodna biblioteka, Kruševac; 
33) Narodna biblioteka "Vuk Karaxić", Kragujevac; 
34) Narodni muzej, Beograd; 
35) Narodni muzej, Zrenjanin; 
36) Narodni muzej, Kragujevac; 
37) Narodni muzej, Pančevo; 
38) Narodni univerzitet, Vranje; 
39) Narodno pozorište, Beograd; 
40) Narodno pozorište "Toša Jovanović", Zrenjanin; 
41) Narodno pozorište, Leskovac; 
42) Novinsko-izdavačko javno preduzeće, Zrenjanin; 
43) Novosadsko pozorište, Novi Sad; 
44) Pozorište na Terazijama, Beograd; 
45) Radna organizacija za kulturne delatnosti "Dom revolucije", Prijepolje; 
46) Republički zavod za zaštitu spomenika kulture, Beograd; 
47) Sterijino pozorje, Novi Sad; 
48) Studentski kulturni centar, Beograd; 
49) Udruženje likovnih umetnika primenjenih umetnosti i dizajnera Srbije, Beograd; 
50) Univerzitetska biblioteka "Nikola Tesla", Niš; 
51) Ustanova za muzičko-scensku delatnost "Jugokoncert", Beograd; 
52) Filmski centar Srbije, Beograd; 
53) Centar za kulturu i sport "Šumice", Beograd; 
54) Centar za kulturu, Mladenovac; 
55) Centar za kulturu, Pančevo. 
 



7. OBRAZOVNE USTANOVE: 
 
1) Agronomski fakultet, Čačak; 
2) Akademija umetnosti, Novi Sad; 
3) Arhitektonski fakultet, Beograd; 
4) Biološki fakultet, Beograd; 
5) Geografski fakultet, Beograd; 
6) Građevinsko-arhitektonski fakultet, Niš; 
7) Građevinski fakultet, Beograd; 
8) Građevinski fakultet, Subotica; 
9) Defektološki fakultet, Beograd; 
10) Ekonomski fakultet, Beograd; 
11) Ekonomski fakultet, Kragujevac; 
12) Ekonomski fakultet, Niš; 
13) Ekonomski fakultet, Subotica; 
14) Elektronski fakultet, Niš; 
15) Elektrotehnički fakultet, Beograd; 
16) Institut za biološka istraživanja "S. Stanković", Beograd; 
17) Institut društvenih nauka, Beograd; 
18) Institut za fiziku, Beograd; 
19) Institut za filozofiju i društvenu teoriju, Beograd; 
20) Institut za molekularnu genetiku i genetičko inženjerstvo, Beograd; 
21) Institut HTM, Beograd; 
22) Matematički fakultet, Beograd; 
23) Mašinski fakultet, Beograd; 
24) Mašinski fakultet, Kragujevac; 
25) Mašinski fakultet, Niš; 
26) Medicinski fakultet, Beograd; 
27) Medicinski fakultet, Kragujevac; 
28) Medicinski fakultet, Niš; 
29) Medicinski fakultet, Novi Sad; 
30) Poljoprivredni fakultet, Beograd; 
31) Poljoprivredni fakultet, Novi Sad; 
32) Pravni fakultet, Beograd; 
33) Pravni fakultet, Kragujevac; 
34) Pravni fakultet, Niš; 



35) Pravni fakultet, Novi Sad; 
36) Pravoslavni bogoslovski fakultet, Beograd; 
37) Prirodno-matematički fakultet, Kragujevac; 
38) Prirodno-matematički fakultet, Niš; 
39) Prirodno-matematički fakultet, Novi Sad; 
40) Računarski centar Univerziteta u Beogradu, Beograd; 
41) Rektorat Univerziteta u Beogradu, Beograd; 
42) Rudarsko-geološki fakultet, Beograd; 
43) Saobraćajni fakultet, Beograd; 
44) Stomatološki fakultet, Beograd; 
45) Stomatološki fakultet, Niš; 
46) Tehnički fakultet, Bor; 
47) Tehnički fakultet "Mihajlo Pupin", Zrenjanin; 
48) Tehnički fakultet, Čačak; 
49) Tehnološki fakultet, Leskovac; 
50) Tehnološki fakultet, Novi Sad; 
51) Tehnološko-metalurški fakultet, Beograd; 
52) Univerzitetska biblioteka "Svetozar Marković", Beograd; 
53) Univerzitet u Novom Sadu (Novosadsko udruženje studenata sa hendikepom); 
54) Učiteljski fakultet, Beograd; 
55) Učiteljski fakultet, Vranje; 
56) Učiteljski fakultet, Sombor; 
57) Učiteljski fakultet, Užice; 
58) Fakultet veterinarske medicine, Beograd; 
59) Fakultet dramskih umetnosti, Beograd; 
60) Fakultet za fizičku kulturu, Beograd; 
61) Fakultet za fizičku hemiju, Beograd; 
62) Fakultet zaštite na radu, Niš; 
63) Fakultet organizacionih nauka, Beograd; 
64) Fakultet političkih nauka, Beograd; 
65) Fakultet tehničkih nauka, Novi Sad; 
66) Fakultet umetnosti, Niš; 
67) Fakultet fizičke kulture, Niš; 
68) Fakultet fizičke kulture, Novi Sad; 
69) Fakultet civilne odbrane, Beograd; 
70) Farmaceutski fakultet, Beograd; 



71) Fizički fakultet, Beograd; 
72) Filozofski fakultet, Beograd; 
73) Filozofski fakultet, Niš; 
74) Filozofski fakultet, Novi Sad; 
75) Filološki fakultet, Beograd; 
76) Filološko-umetnički fakultet, Kragujevac; 
77) Hemijski fakultet, Beograd; 
78) Šumarski fakultet, Beograd. 
 
8. OPŠTE SPASILAČKE ORGANIZACIJE - Planinarski savez Srbije, Beograd. 
 
9. OSTALE USTANOVE: 
 
1) Vaterpolo klub "Partizan" - SC "Banjica", Beograd;  
2) Zadužbina svetog Manastira Hilandar, Beograd; 
3) Komesarijat za izbeglice Republike Srbije, Beograd; 
4) Koordinaciono telo za opštine Preševo, Bujanovac i Medveđa, Beograd, 
5)Koordinaciono centar Srbije i Crne Gore i Republike Srbije za Kosovo i Metohiju, Beograd. 
 
II. NA TERITORIJI REPUBLIKE CRNE GORE 
 
1. JAVNE ZDRAVSTVENE USTANOVE: 
 
1) Dom zdravlja, Andrijevica; 
2) Dom zdravlja, Budva; 
3) Dom zdravlja, Danilovgrad; 
4) Dom zdravlja, Kolašin; 
5) Dom zdravlja, Mojkovac; 
6) Dom zdravlja, Plav; 
7) Dom zdravlja, Podgorica; 
8) Dom zdravlja, Rožaje; 
9) Dom zdravlja, Tivat; 
10) Dom zdravlja, Ulcinj; 
11) Dom zdravlja, Herceg-Novi; 
12) Kliničko-bolnički centar Crne Gore, Podgorica; 
13) Opšta bolnica, Bar; 



14) Opšta bolnica, Berane; 
15) Opšta bolnica, Bijelo Polje; 
16) Opšta bolnica, Kotor; 
17) Opšta bolnica, Nikšić; 
18) Opšta bolnica, Pljevlja; 
19) Opšta bolnica, Cetinje. 
 
2. USTANOVE SOCIJALNE ZAŠTITE: 
 
a) centri za socijalni rad: 
 
1) Centar za socijalni rad, Danilovgrad; 
2) Centar za socijalni rad, Kolašin; 
3) Centar za socijalni rad, Podgorica; 
4) Centar za socijalni rad, Cetinje; 
 
b) Društvo Crvenog krsta - opštinske i gradske organizacije Crvenog krsta na teritoriji Republike Crne Gore. 
 
3. OBRAZOVNE USTANOVE - OSNOVNE I SREDNJE ŠKOLE I FAKULTETI: 
 
1) JU OŠ "Bajo Jojić", Andrijevica; 
2) JU OŠ "M. Keljanović", Konjuhe, Andrijevica; 
3) JU OŠ "Meksiko", Bar; 
4) JU OŠ "Blažo J. Orlandić", Bar; 
5) JU OŠ "Anto Đedović", Bar; 
6) JU OŠ "Jugoslavija", Bar; 
7) JU OŠ "Srbija", Stari Bar, Bar; 
8) JU OŠ "Kekec", Sutomore, Bar; 
9) JU OŠ "Jovan Tomašević", Virpazar, Bar; 
10) JU OŠ "Bratstvo-jedinstvo", Bar; 
11) JU OŠ "Mrkojevići", Pečurice, Bar; 
12) JU OŠ "Đerđ K. Skenderbeg", Bar; 
13) JU OŠ "Radomir Mitrović", Berane; 
14) JU OŠ "V. Korać", Štitari, Berane; 
15) JU OŠ "Vukajlo Kukalj", Šekular, Berane; 
16) JU OŠ "Vuk Karaxić", Berane; 



17) JU OŠ Polica, Berane; 
18) JU OŠ Lubnice, Berane; 
19) JO OŠ Trpezi, Berane; 
20) JU OŠ Donja Ržanica, Berane; 
21) JU OŠ Savin Bor, Berane; 
22) JU OŠ "25. maj", Vrbica, Berane; 
23) JU OŠ "V. Radunović", Berane; 
24) JU OŠ "M. Adrović", Petnjica, Berane; 
25) JU OŠ Tucanje, Berane; 
26) JU OŠ "9. maj", Sutivan, Bijelo Polje; 
27) JU OŠ "Aleksa Bećo Đilas", Ravna Rijeka, Bijelo Polje; 
28) JU OŠ Nedakusi, Bijelo Polje; 
29) JU OŠ "Dušan Korać", Bijelo Polje; 
30) JU OŠ Goduša, Bijelo Polje; 
31) JU OŠ "Braća Ribar", Zaton, Bijelo Polje; 
32) JU OŠ "Krsto Radojević", Tomaševo, Bijelo Polje; 
33) JU OŠ "R. Burxović Tršo", Lozna, Bijelo Polje; 
34) JU OŠ "P. Žižić", NJegnjevo, Bijelo Polje; 
35) JU OŠ "Mladost", Kanje, Bijelo Polje; 
36) JU OŠ "Milovan Jelić", Pavino Polje, Bijelo Polje; 
37) JU OŠ "Marko Miljanov", Bijelo Polje; 
38) JU OŠ "Šukrija Međedović", Bijelo Polje; 
39) JU OŠ "V. Ribnikar", Rasovo, Bijelo Polje; 
40) JU OŠ "Vuk Karaxić", Bistrica, Bijelo Polje; 
41) JU OŠ "Risto Ratković", Bijelo Polje; 
42) JU OŠ "M. Đalović", Sušica, Bijelo Polje; 
43) JU OŠ "Stefan Mitrov LJubiša", Budva; 
44) JU OŠ "Mirko Srzentić", Petrovac, Budva; 
45) JU OŠ "Vuko Jovović", Danilovgrad; 
46) JU OŠ "NJegoš", Spuž, Danilovgrad; 
47) JU OŠ "M. Koljenšić", Slap, Danilovgrad; 
48) JU OŠ "B. Marković", Donji Zagarač, Danilovgrad; 
49) JU OŠ "Risto Manojlović", Kolašin; 
50) JU OŠ "Vojin Čepić", Kolašin; 
51) JU OŠ Međuriječje, Kolašin; 
52) JU OŠ "M. Stefanović", Manastir Morača, Kolašin; 



53) JU OŠ "Jagoš Vešović", Bare Kraljske, Kolašin; 
54) JU OŠ "NJegoš", Kotor; 
55) JU OŠ "Ivo Lola Ribar", Prčanj, Kotor; 
56) JU OŠ "V. Drobnjaković", Risan, Kotor; 
57) JU OŠ "N. Đurković", Radanovići, Kotor; 
58) JU OŠ "Savo Ilić", Dobrota, Kotor; 
59) JU OŠ "Aleksa Bećo Đilas", Mojkovac; 
60) JU OŠ "Milovan Rakočević", Lepanac, Mojkovac; 
61) JU OŠ "Radomir Rakočević", Prošćenje, Mojkovac; 
62) JU OŠ "Rade Perović", Velimlje, Nikšić; 
63) JU OŠ "Radoje Čizmović", Ozrinići, Nikšić; 
64) JU OŠ "Mileva Lajović-Lalatović", Nikšić; 
65) JU OŠ "Ratko Žarić", Nikšić; 
66) JU OŠ "Milija Nikčević", Kličevo, Nikšić; 
67) JU OŠ "Olga Golović", Nikšić; 
68) JU OŠ "Pavle Kovačević", Grahovo, Nikšić; 
69) JU OŠ "D. Đukanović", Lukovo, Nikšić; 
70) JU OŠ "Braća Labudović", Nikšić; 
71) JU OŠ "Braća Ribar", Nikšić; 
72) JU OŠ "Dragan Kovačević", Nudo, Nikšić; 
73) JU OŠ "Dobroslav Perunović", Bogetić, Nikšić; 
74) JU OŠ "Dušan Bojović", Miolje Polje, Nikšić; 
75) JU OŠ "Ivan Vujošević", Vidrovan, Nikšić; 
76) JU OŠ "Janko Mićunović", Moštanica, Nikšić; 
77) JU OŠ "Jovan Draganić", Petrovići, Nikšić; 
78) JU OŠ "Braća Bulajić", Vilusi, Nikšić; 
79) JU OŠ "Luka Simonović", Nikšić; 
80) JU OŠ "B. Višnjić", Krstac, Nikšić; 
81) JU OŠ "Jagoš Kontić", Straševina, Nikšić; 
82) JU OŠ "Janko Bjelica", Donje Crkvice, Nikšić; 
83) JU OŠ "Jovan Gnjatović", Vračenovići, Nikšić; 
84) JU OŠ "Petar Dedović", Murino, Plav; 
85) JU OŠ "Hajro Šahmanović", Plav; 
86) JU OŠ "Xafer Nikočević", Gusinje, Plav; 
87) JU OŠ "Bratstvo-jedinstvo", Kovačevići, Pljevlja; 
88) JU OŠ "Jakub Kubur", Boljanići, Pljevlja; 



89) JU OŠ "Dušan Ivović", Kosanica, Pljevlja; 
90) JU OŠ "Živko Xuver", Bobovo, Pljevlja; 
91) JU OŠ "Radoje Kontić", Gradac, Pljevlja; 
92) JU OŠ "Radoje Tošić", Srdanov Grob, Pljevlja; 
93) JU OŠ "Mihailo Žugić", Oxak, Pljevlja; 
94) JU OŠ "Mile Peruničić", Maoče, Pljevlja; 
95) JU OŠ "Vladimir Rolović", Šula, Pljevlja; 
96) JU OŠ "Salko Aljković", Pljevlja; 
97) JU OŠ "Ristan Pavlović", Pljevlja; 
98) JU OŠ Mataruge, Pljevlja; 
99) JU OŠ Kruševo, Pljevlja; 
100) JU OŠ "Boško Buha", Pljevlja; 
101) JU OŠ "Bećko Jovović", Stabna, Plužine; 
102) JU OŠ "Bajo Pivljanin", Donja Brezna, Plužine; 
103) JU OŠ "Braća Topalović", Plužine; 
104) JU OŠ "Vladimir Nazor", Podgorica; 
105) JU OŠ "Vlado Milić", Donja Gorica, Podgorica; 
106) JU OŠ "Vuk Karaxić", Podgorica; 
107) JU OŠ "Radojica Perović", Podgorica; 
108) JU OŠ "Savo Kažić", Barutana, Podgorica; 
109) JU OŠ "Vojin Popović", Drezga, Podgorica; 
110) JU OŠ "Štampar Makarije", Podgorica; 
111) JU OŠ "Šćepan Đukić", Lijeva Rijeka, Podgorica; 
112) JU OŠ "Savo Pejanović", Podgorica; 
113) JU OŠ "Sutjeska", Podgorica; 
114) JU OŠ "Zarija Vujošević", Mataguži, Podgorica; 
115) JU OŠ "Đerđ K. Skenderbeg", Zatrijebač, Podgorica; 
116) JU OŠ "Maksim Gorki", Podgorica; 
117) JU OŠ "Milan Vukotić", Golubovci, Podgorica; 
118) JU OŠ "Milorad M. Burzan", Podgorica; 
119) JU OŠ "Niko Maraš", Bijelo Polje, Podgorica; 
120) JU OŠ "Pavle Rovinski", Podgorica; 
121) JU OŠ "Marko Miljanov", Podgorica; 
122) JU OŠ "Oktoih", Podgorica; 
123) JU OŠ "Mahmut Lekić", Tuzi, Podgorica; 
124) JU OŠ "Branko Božović", Podgorica; 



125) JU OŠ "Jedinstvo", Arza, Podgorica; 
126) JU OŠ "18. oktobar", Bioče, Podgorica; 
127) JU OŠ "Božidar Vuković Podgoričanin", Podgorica; 
128) JU OŠ "Boro Ćetković", Podgorica; 
129) JU OŠ "29. novembar", Dinoša, Podgorica; 
130) JU OŠ "B. Radulović", Gornji Komani, Podgorica; 
131) JU OŠ "Đoko Prelević", Ubli, Podgorica; 
132) JU OŠ "Dr Dragiša Ivanović", Podgorica; 
133) JU OŠ "Bratstvo-jedinstvo", Skarepača, Rožaje; 
134) JU OŠ "Milun Ivanović", Biševo, Rožaje; 
135) JU OŠ "M. Đurović", Bašča, Rožaje; 
136) JU OŠ "Mustafa Pećanin", Rožaje; 
137) JU OŠ "25. maj", Rožaje; 
138) JU OŠ Daciće, Rožaje; 
139) JU OŠ Bać, Rožaje;  
140) JU OŠ Donja Lovnica, Rožaje; 
141) JU OŠ Bukovica, Rožaje; 
142) JU OŠ Balotiće, Rožaje; 
143) JU OŠ "D. Milović", Tivat; 
144) JU OŠ "B. Brinić", Tivat; 
145) JU OŠ "Milan Vuković", Herceg-Novi; 
146) JU OŠ "Dašo Pavičić", Herceg-Novi; 
147) JU OŠ "Ilija Kišić", Zelenika, Herceg-Novi; 
148) JU OŠ "Orjenski bataljon", Bijela, Herceg-Novi; 
149) JU OŠ "Šunjo Pešikan", Trešnjevo, Cetinje; 
150) JU OŠ "Lovćenski partizanski odred", Cetinje; 
151) JU OŠ "NJegoš", Cetinje; 
152) JU OŠ "Boro Vukmirović", Rijeka Crnojevića, Cetinje; 
153) Srednja mješovita škola, Andrijevica; 
154) Ekonomski fakultet, Podgorica. 
 
4. SPECIJALNA ODJELJENJA PRI OSNOVNIM ŠKOLAMA, ZAVODI, CENTRI I DOMOVI: 
 
1) "Jugoslavija", Bar; 
2) "Dušan Korać", Bijelo Polje; 
3) "Vuk Karaxić", Berane; 



4) "Ilija Kišić", Zelenika; 
5) "NJegoš", Kotor; 
6) "Olga Golović", Nikšić; 
7) "Boško Buha", Pljevlja; 
8) "Mustafa Pećanin", Rožaje; 
9) "Lovćenski partizanski odred", Cetinje; 
10) "B. Strugar", Ulcinj; 
11) JU Zavod za specijalno vaspitanje i obrazovanje omladine (OŠ "Mladost"), Podgorica; 
12) JU Zavod za školovanje i profesionalnu rehabilitaciju djece i omladine, Podgorica; 
13) JU Zavod za školovanje i rehabilitaciju lica sa poremećajima sluha i govora, Kotor; 
14) JU Centar za osposobljavanje i obrazovanje "1. jun", Podgorica; 
15) JU Dječji dom "Mladost", Bijela; 
16) JU Dom za penzionere i druga stara lica, Grabovac, Risan. 
 
5. OBRAZOVNE USTANOVE - PREDŠKOLSKE USTANOVE: 
 
1) JPU "Vukosava Mašanović-Ivanović", Bar; 
2) JPU "Radmila Nedić", Berane; 
3) JPU "Dašo Basakić", Bijelo Polje; 
4) JPU "LJubica Jovanović Maše", Budva; 
5) JPU "Irena Radović", Danilovgrad; 
6) JPU "Sestre Radović", Kolašin; 
7) JPU "Radost", Kotor; 
8) JPU "Jevrosima Rabrenović Jevra", Mojkovac; 
9) JPU "Dragan Kovačević", Nikšić; 
10) JPU Plav, Plav; 
11) JPU Pljevlja, Pljevlja; 
12) JPU Plužine, Plužine; 
13) JPU "LJubica Popović", Podgorica; 
14) JPU "Boško Buha", Rožaje; 
15) JPU "Bambi", Tivat; 
16) JPU "Solidarnost", Ulcinj; 
17) JPU "Naša radost", Herceg-Novi; 
18) JPU "Zagorka Ivanović", Cetinje. 
 
6. PREDUZEĆA: 



 
1) Javno komunalno preduzeće, Rožaje; 
2) Javno preduzeće "Vodovod i kanalizacija", Nikšić. 
 
7. OPŠTE SPASILAČKE ORGANIZACIJE: 
 
1) vatrogasne jedinice; 
2) Regionalni centar za obuku ronilaca za podvodno razminiranje i pomoć na moru, Bijela. 
 
2. Danom stupanja na snagu ovog rešenja prestaje da važi Rešenje o određivanju organizacija i ustanova koje se bave delatnošću od opšteg 
interesa u koje će se upućivati regruti na služenje vojnog roka u civilnoj službi ("Službeni vojni list", br. 12/05, 20/05 i 34/05). 
 
3. Ovo rešenje stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom vojnom listu". 
 
R.v.p. br. 4 
16. januara 2006. godine 
Beograd 
 
 
  
  Ministar odbrane 
Zoran Stanković, s. r. 
  
  
   
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 


